ПРОТОКОЛ №  3

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________

                                                                                                                        от 19.04.2018

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

                ______________________________________________________________

1. О подготовке к государственной итоговой аттестации 2018 года.

                      ____________________________________

СЛУШАЛИ:

О.Г. Манкееву, главного специалиста Управления образования, которая

представила анализ готовности общеобразовательных учреждений к проведению

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего

общего образования в 2018 году.

ВЫСТУПИЛИ: А.Е. Жабров, начальник отдела ГО и ЧС администрации

района, Е.В. Гулякова,  ведущий инженер ОАО «РОСТЕЛЕКОМ», А.Н. Балуев,

главный инженер дистанции энергоснабжения.

2. Анализ активности общеобразовательных учреждений в АИС

«Дневник.ру»
                         ____________________________________

СЛУШАЛИ: О.В. Бутусову, заместителя начльника Управления

образования, которая представила анализ активности работы общеобразовательных

учреждений на цифровой платформе «Дневник.ру» по состоянию на 16.04.2018..

ВЫСТУПИЛИ: Т.Г. Лопатина.

3. О подготовке к летней оздоровительной кампании 2018 года.

                              ____________________________________

СЛУШАЛИ: Е.В. Бодрую, начальника Управления образования, которая

сказала о необходимости соблюдения трудового законодательства при организации

работы пришкольных лагерей и профильных смен.

   РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам  1, 2, 3 принять к сведению.

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1.      Проверить  имеющееся на балансе школы оборудование для

организации видеонаблюдения, источники резервного питания.

Срок исполнения: 15.05.2018.

 2.2. Обеспечить получение усиленной цифровой подписи для размещения

сведений о документах об образовании в ФИС «ФРДО» в 2018 году

Срок исполнения: 31.05.2018.

 2.3. Обеспечить приобретение продуктов питания Амурских производителей

во время проведения летней оздоровительной кампании 2018 года.

Срок исполнения: постоянно.

 2.4. Обеспечить соблюдение трудового законодательства РФ при

организации и проведении летней оздоровительной кампании 2018 года.

Срок исполнения: до окончания кампании.

  3. Руководителям МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино, МБОУ СОШ с. Невер,

МБОУ СОШ с. Албазино, МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ, МБОУ СОШ № 3 г.

Сковородино  обеспечить установку и подключение резервных источников

питания, приобретенных в 2018 году.

Срок исполнения: 01.05.2018.

Председатель                                                                                               Е.В. Бодрая

Секретарь                                                                                                    О.В. Бутусова